## XV.

Augustini doctrina, a Leonardo Utinensi ex sacro sugestu tradita, & ab Aquileiensi Patriarcha probata, Tridentinæ Synodi iudicio confirmatur. Facti narratio a Launojo corrupta, ac depravata, ex legitimis documentis restituitur.

## XVI.

Augustini doctrina a Leonardo Utinensi ex sacro sugestu tradita, & ab Aquileiensi Patriarcha probata, Tridentinæ Synodi iudicio confirmatur. Facti narratio a Launojo corrupta, ac depravata, ex legitimis documentis restituitur.

## XVII.

Augustini doctrina non modo nihil, ex Baji Jansenique damnatione detimenti cepit, verum etiam multo majorem in Ecclesia auctoritatem obtinuit.

## XVIII.

Launoji, de violata ab Augustino priorum saeculorum Traditione, criminario ex dictis eliditur; eademque ab omni veri specie remissima demonstratur.

## XIX.

Launoji, de violata ab Augustino priorum saeculorum Traditione, criminario ex dictis eliditur; eademque ab omni veri specie remissima demonstratur.

## XX.

Terteri saeculi Patres ad critism vocantur, & Augustiniano dogmati afferuntur.

## XXI.

Quarti ineunis saeculi Patres Augustino conciliantur.

## XXII.

Quarti cadentis saeculi Patres, & quinti ineunis, Augustino suffragati ostenduntur.

## XXIII.

Familiares prisci Ecclesiæ Patribus loquendi formula, ab Launoji frequentius objecta, cumulantur expenduntur, & cum Augustini sententia conciliantur.

Decretum Illustriss. ac Reverendiss. D. Caroli Mauriti le Tellier Archiepiscopi Remensis, aduersus Launoji Traditionem de Praedestinatione, & Gratia, e gallico in latinum translatum.

Epistola Joannis Launoji Eccl.

DIVUS

# DIVUS AUGUSTINUS

## A CALUMNIA VINDICATUS

ADVERSUS JOANNIS LAUNOII

## TRADITIONE M.

## CAPUT PRIMUM.

minime reos: quod nondum ex forma juris damnati sunt.

Ita novus occulorum haec tenus errorum Inquisitor, quem, ut sibi ipse blanditur, ad hæc usque tempora, liberanda veritas expectavit. Ecquis porro non videat, occultos Augustini errores retegere meditante, apertis erroribus viam sternere? Nihil quippe tam lubricum, tamque errori patens, quam summos quoque Ecclesiæ Doctores omni deum nominis auctoritate excuse: nec aliam illis fidem adjungere velle, quam qua momentis illorum ac rationibus datur. Id si liceat, tota pessima ibit Theologica res: nec jam petitus a Patrum auctoritate argumentum cui Theologi maxime fidunt, ab altero quod a ratione est, secerneatur. Immo nihil Patrum maximus, præ vili & extrema concionis hominaculo obtinebit, ex fama nominis: cum eam nemini fidem negemus, quam rationum momenta concilient. Procul ab inconsulto illo Launoji monito Ecclesia Catholica, quæ uti Patres non meros simplicesque disputationes agnoscit, sed Traditionis suorum temporum testes adhibet; ita (nisi illis, quodam fortasse doctrina capite, auctoritatem ademerit) rationum etiam quibus nituntur consideratione deposita, fidem illis adjungit: maiorem utique minorente, pro varia qua floruerunt tempora: itaque omnium maximam, qui in eo, quod agitur, arguento, sumnum operam posuere, ut Catholicas partes aduersus Hetericos tuerentur. Hæc certa Ecclesia de Patrum auctoritate sententia; Conciliorum cum recentiorum, tum antiquorum usu consecrata. Neque tam id moneo, quæ Augustino meo, a momentis, quis iniuste foler, aliquid timeat: sed ut intelligat audacissimus criminalis, lectoremque primo ingressu præclaris hisce monitis occupat; ut omni in Augustinum affectu vacuus ad legendum accedat.

(Pag. 1.) I. Doctores, quanti quanti sint, non aliam sibi dictorum fidem conciliare, quam que illis, ex rationum quis nituntur, momentis accedit: aquæ adeo magnam illam, quæ tota Ecclesia Catholicæ valet Augustinus, existimationem nihil obesse, quominus, nisi causa subest, erroris a viro Theologo postulari queat, nulla debite venerationis injurya.

(Pag. 4.) II. Nominis mirum videri posse, errorem de grauia Praedestinatione, Gratiaque se ipsa viciet, tandem in Ecclesia perenasse. Cum alterius tram hoc de argomento opinionem, seu Augustini illa sit, seu pars aduersus, erroris nomine censeri nescire sit, qui tamquam ab annis milie ducentis, & quod excurrit, in Ecclesia persolvat. Maxime vero, cum Papiæ, de novo post extremi iudicii diem, Christi Domini Regno, spissus error, per annos ferme trecentos perduravit, donec damnaretur.

(Pag. 5.) III. Neque id exemplo vacare, ut permulti magno nominis viri in errorem conjunctis animis conspirarent. Quandoguidem memorata Papia sententia, tametsi reapse heretica, a Santissimis doctissimisque priorum saeculorum Patribus propagata probata sit, quanto tempore perstiterit: nec absimili forte Origenis error infinitam eruditorum hominum, Sanctorumque Martyrum multitudinem absentientem habuerit: ut interim, inquit, Arianam heresim missam faciam, que universum perverso Orbon, si quæ D. Hieronymus, & Vincentio Lirinensi fides est.

(Pref. 4.) IV. Augustiniane Doctrina Professores, eidem ad banc usque diem adhesisse, nulli animadversioni obnoxios, ac violata fidei

com-